Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022

UIC CFE GENERACION IV

(PESOS)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

Programas Federales

Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Operaciones ajenas

Obligaciones de Gobierno Federal

Pensiones y jubilaciones

32,115,445,967
29,087,849,589
24,713,449,589

4,374,400,000

3,027,596,378
3,027,596,378

13,578,149,079
13,232,767,851
13,868,515,360
-635,747,509
474,808,560
-1,315,499
476,124,059
-129,427,332
-129,427,332

45,693,595,046
42,320,617,440
38,581,964,949
3,738,652,491
474,808,560
-1,315,499
476,124,059
2,898,169,046
2,898,169,046

45,201,207,452
41,873,031,319
38,363,555,709
3,509,475,610
430,003,380
-1,315,499
431,318,879
2,898,172,753
2,898,172,753

45,693,595,046
42,320,617,440
38,581,964,949
3,738,652,491
474,808,560
-1,315,499
476,124,059
2,898,169,046
2,898,169,046

492,387,594
447,586,121
218,409,240
229,176,881

44,805,180

44,805,180
-3,707
-3,707

Total del Gasto

32,115,445,967

13,578,149,079

45,693,595,046

45,201,207,452

45,693,595,046

492,387,594

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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